
 

 

 

1 

 

Con l’Europa, investiamo nel vostro futuro 
 

 

 

Prot. 0003175        Afragola, 17/05/2016 

Al SITO  
 
 
 
 

Oggetto:  Graduatoria provvisoria Collaudatore - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

- Obiettivo specifico - 10.8.1 – avviso AOODGEFID\9035 del 13 luglio 2015, finalizzato alla 

realizzazione, all’ampliamento o all’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN - Asse 

II Infrastrutture per l’istruzione. 

Codice progetto: PON 10.8.1 – A.1 FESR. 2015.156  

Titolo del progetto: “empowering Lan and Wlan inside our school” 
CUP: H46J15000390007 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “norme generali 

sull’ordinamento del lavoro  alle dipendenze delle Amministrazioni 

Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche; 
 

VISTO il D.I. n. 44 dell’1/2/2001, in particolare gli artt. 33 e 40 che disciplina 

l’assunzione del personale esperto per particolari attività e insegnamenti; 
 

VISTI i regolamenti dell’U.E.: n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e d’investimento europei, n. 1301/2013 relativo al Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR), n. 1304/2013 relativo al Fondo 

Sociale Europeo; 
 

VISTO il PON – Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la 

scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con 

Decisione C(2014) n. 9952 del 17 dicembre 2014 dalla Commissione 

Europea; 
 

VISTA la delibera del Consiglio d’istituto n. 4 del 03/02/2016 che integra il Piano 

dell’Offerta Formativa con il progetto “empowering Lan and Wlan 

inside our school”per l’anno scolastico 2015/2016; 
 

VISTA  l’autorizzazione MIUR, prot. n. AOODGEFID/1705 del 15 gennaio 2016 a 

valere sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\9035 del 13 luglio 2015, 

finalizzato alla realizzazione, all’ampliamento o all’adeguamento delle 

infrastrutture di rete LAN/WLAN - Asse II Infrastrutture per l’istruzione – 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico - 10.8; 

  



 

 

 

2 

 

VISTA  la nota MIUR 2224 del 28 gennaio 2016 inerente alla trasmissione delle 

disposizioni e istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dall’avviso 

prot. AOODGEFID/9035 del 13 luglio 2015 per la realizzazione, 

l’ampliamento o l’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN ad 

integrazione delle  disposizioni MIUR, Prot. n. AOODGAI/ 749 del 6 

Febbraio 2009; 
 

VISTA  la delibera del Consiglio d’istituto n. 2 del 03/02/2016 che approva il 

programma annuale per l’E.F. 2016; 
 

VISTA  la delibera del Consiglio d’istituto n. 5 del 03/02/2016 inerente 

all’assunzione nel programma annuale 2016 del finanziamento finalizzato 

alla realizzazione, all’ampliamento o all’adeguamento delle infrastrutture 

di rete LAN/WLAN, all’integrazione nel POF 2015/2016 e all’adozione del 

piano finanziario esecutivo; 
 

VISTA  la delibera del Consiglio d’istituto n. 5 del 01/04/2016 inerente 

all’approvazione del regolamento interno per le attività negoziali e ai 

criteri e limiti per la selezione di esperti, di cui agli articoli 33 e 40 del DI 

44/2001; 

 

RILEVATA  la necessità di impiegare tra il personale interno n. 1 progettista e n. 1 

collaudatore per la realizzazione del progetto di rete LAN/WLAN: 

Codice progetto: PON 10.8.1 – A.1 FESR. 2015.156  

Titolo del progetto: “empowering Lan and Wlan inside our school” 

Visto   il Bando Prot. 0002515 del 22/04/2016; 

 
 
 

Dispone:  

 
art. 1- La seguente graduatoria provvisoria per l’incarico di collaudatore per il progetto PON 

10.8.1 – A.1 FESR. 2015.156 -Titolo del progetto: “empowering Lan and Wlan inside 

our school” 

 

POSTO NOMINATIVO PUNTI 

1 DIVANO DOMENICO 66 

 

Valutazione (allegato 1) 

 

 
Art.2-La graduatoria è pubblicata in data odierna all’albo dell’Istituto;  

Art.3-Avverso la presente graduatoria, è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro quindici giorni dalla data di 

pubblicazione, trascorso tale termine l’atto diventa definitivo e potrà essere impugnato previa l’esperimento delle 

procedure previste dagli artt. 135 – 137 – 138 del C.C.N.L. del 29/11/2007;  

Art.4-Di affidare l’ incarico di progettista al Prof. Domenico Divano;  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VINCENZO MONTESANO 
 

  



 

 

 

3 

Allegato 1 – decreto graduatoria provvisoria  collaudatore: Codice progetto: PON 

10.8.1 – A.1 FESR. 2015.156 - Titolo del progetto: “empowering Lan and Wlan inside 

our school” 
CUP: H46J15000390007 

Divano Domenico 

GRIGLIA DI VALUTAZIONE PERSONALE INTERNO 

1) Titoli di studio. Specializzazioni, corsi di aggiornamento, master e titoli specifici – max 40 punti 

 
 

Titolo di studio 
Max 12 punti  

diploma di istruzione secondaria superiore non attinenti all’area 
progettuale 

Punti      4 

Si valuta un solo titolo 

Laurea triennale non specifica attinente al progetto o diploma di 
istruzione secondaria superiore attinenti all’area progettuale 

Punti      6 

Laurea triennale specifica attinente al progetto  Punti     8 

Laurea magistrale o quadriennale vecchio ordinamento non 
specifica e non attinente al progetto  

Punti    10 

Laurea magistrale o quadriennale vecchio ordinamento 
specifica e attinente al progetto  

Punti    
12 

 

 

Altri titoli e 
specializzazioni 
Max 28  punti 

 
 

Corsi post-laurea di livello universitario attinenti al 
progetto (master, corsi di specializzazioni, dottorati di 

ricerca) 

Punti      
8 

Si valuta fino ad un massimo 
di 2 titoli 

Borse di studio e/o vincitori di pubblici concorsi, iscrizione albo 
professionale con riferimento all’area progettuale 

Punti      4 

Si valuta fino ad un massimo di 2 
titoli 

Inserimento in graduatorie di merito a  concorsi scolastici per 
esami e titoli (non vincitori) 

Punti      3 

Si valuta fino ad un massimo di 2 
titoli 

Ecdl base o  titoli equivalenti o superiori Punti      
2 

Si valuta un solo titolo 

Certificazioni linguistiche di livello almeno B1 Punti      
4 

Si valuta un solo titolo 

2) Attività professionali coerenti con l’area progettuale specifica – max 30 punti 

Esperienze 
professionali 
specifiche  

Max 30  punti 
 

Attività professionali coerenti con l’area progettuale 
specifica (progettazione, ricerca, organizzazione) 

Punti      
5 

Punti 5 per ogni anno 
completo fino ad un massimo 

di 2 anni 
 

Partecipazione ad attività di tutoraggio in progetti 
regionali e provinciali (OFIS-PAS-IFS...) 

Punti      
12 

Punti 3 per ogni corso 
annuale fino ad un massimo 

di 4 corsi 

Attività di coordinamento didattico-metodologico inerenti 
alle attività progettuali extracurriculari condotti da 
settembre 2010  a dicembre 2015 

 
Punti      
8 

 
Punti 2 per ogni anno fino ad 

un massimo di 4 attività 

3)Collaborazioni con enti  di formazione e ricerca – max 20 punti 

Titoli  
Max 20 punti 

Incarichi in attività di formazione realizzati per progetti 
finanziati da fondi nazionali, regionali (IFTS. OFIS, IFS) 

 
Punti       
20 

Punti 5  per ogni anno fino 
ad un massimo di 4 attività 

4)Pubblicazione di natura didattica – max 10 punti 

Pubblicazioni  

Max 10  punti 
 

Pubblicazioni di testi didattici e/o multimediali Punti         1 Punti 1 per ogni pubblicazione 
fino ad un massimo di 5 

Pubblicazioni didattiche su giornali e riviste Punti         1 Punti 1 per ogni pubblicazione 
fino ad un massimo di 5 

Totale punti: 66 

 


		2016-05-17T13:42:15+0200
	MNTVCN56P14F839I




